
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 362 DEL  18-10-2019

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO COMUNE/SIV SRL - TAR LAZIO N.

01626/2010 AVV. A.P.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 28 del 26/02/2010 esecutiva,
con la quale si è provveduto ad incaricare l’Avv. Antonio Perelli  del Foro di Rieti, al
fine di difendere il Comune di Antrodoco dinanzi al T.A.R.  Lazio per
l’annullamento, previa sospensiva , della Delibera n. 9 del 26/02/2008 assunta dal
Commissario straordinario presso il Comune di Antrodoco;

RICHIAMATA  la Determina n. 527 del 31/12/2010 con la quale si impegnava la
somma di Euro 333,33 Iva incl imputando la stessa sul Cap 2478 INT. 1.01.08.08 g.c.
del bilancio c.e. giusto impegno n. 549 del 31/12/2010;

RICHIAMATO il Provvedimento di Liquidazione n. 88 del 16/04/2011 con il quale
si provvede a liquidare all’Avv. A.P. quanto dovuto con Determina n. 527/2010;

DATO ATTO di quanto previsto al punto 4.3 della Determina ANAC n. 4/2011 per
cui trattandosi di incarico di patrocinio legale per la difesa dell’Ente è esclusa la
necessità di acquisire il GIG;

DATO atto che in riferimento al DURC, l’Avv. Perelli   ha trasmesso, con nota
prot. n.  782 del 28/01/2019 dichiarazione di regolarità contributiva;

VISTA la nota dell’Avv. Antonio Perelli , acquisita al ns prot. n. 532 in data
21/01/2019 con la quale l’Avvocato rimette in allegato copia della sentenza resa nel
procedimento in oggetto e preavviso di  fattura pel le prestazioni rese successive alla
transazione intercorsa con il commissario prefettizio ( anno 2011);



RITENUTO pertanto doveroso procedere ad integrare l’impegno relativo alla
difesa del  Comune di Antrodoco dinanzi al T.A.R.  Lazio per una somma pari ad €
3806,00;

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale N° 7 del 27/05/2019  con il quale sono state
attribuite le responsabilità degli Uffici e dei Servizi;

VISTO CHE il Bilancio di Previsione è stato approvato con delibera comunale
n. 14 del 29/03/2019;

PER i motivi sopra addotti;

                                                   DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate;

DI IMPEGNARE, come da accordi con l’Avv. Perelli ,   la somma di € 3806,00
(Compenso professionale  € 3000,00 + spese generali 4% per € 120,00, ed IVA 22%
per € 686,00) ,in favore dell’Avv. A. Perelli , imputando la stessa  sul capitolo 138
codice di bilancio 01.02.1.03.02.99002 g.c.  del bilancio c.e.

DISPONE

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti ci competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio
con i documenti giustificativi richiamati.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.362 del 18-10-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.362 del 18-10-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 07-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-11-2019  R.A. n°  843

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.362 del 18-10-2019 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


